
 
 

Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 12.04.2024 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Zasadnutie otvorila starostka obce, privítala prítomných poslancov a ostatných zúčastnených. 

Zapisovateľ: Ing. Lucia Lajčinová 

Program: 

1. Otvorenie/určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice/; 

2. Schválenie programu zasadnutia OZ; 

3. Kontrola uznesení; 

4. Schválenie rozpočtového opatrenia č. 1/2024; 

5. Informácie starostky od posledného zasadnutia; 

6. Rôzne; 

7. Záver. 

 

K bodu 1/ 

Starostka otvorila zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Hradišti, určila zapisovateľku 

Luciu Lajčinovú a overovateľov zápisnice Zlaticu Melichovú a Pavla Čičmanca 

a skonštatovala, že OZ je uznášaniaschopné.  

 

K bodu 2/  

             Prítomní poslanci predložený program jednohlasne schválili. 

Hlasovanie: 

Za: 5 Dušan Lajčin, Bc. Zlatica Melichová, Pavol 

Čičmanec, Nikola Mičodová, Juraj Ozdinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

K bodu 3/  

Kontrolou uznesení sme zistili, že od posledného zasadnutia boli splnené všetky 

uznesenia.  Je potrebné zrušiť uznesenie č. 16/4/2023 zo dňa 24.10.2023. Poslanci schválili 

zrušenie tohto uznesenia. 

Hlasovanie: 

Za: 5 Dušan Lajčin, Bc. Zlatica Melichová, Pavol 

Čičmanec, Nikola Mičodová, Juraj Ozdinec 



 
 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

  

K bodu 4/ 

Schválenie rozpočtového opatrenia č. 1/2024 bolo predložené na schválenie poslancom. 

Zmena rozpočtu bola jednohlasne schválená. 

Hlasovanie: 

Za: 5 Dušan Lajčin, Bc. Zlatica Melichová, Pavol 

Čičmanec, Nikola Mičodová, Juraj Ozdinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

K bodu 5/  

Starostka informuje o dohode o spoločnom školskom obvode. Dohoda určuje, ktoré 

školy v Poltári môžu deti navštevovať. Touto dohodou sa ruší dohoda z roku 2003. Poslanci 

jednohlasne schválili dohodu o spoločnom školskom obvode. 

Hlasovanie: 

Za: 5 Dušan Lajčin, Bc. Zlatica Melichová, Pavol 

Čičmanec, Nikola Mičodová, Juraj Ozdinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

Starostka informovala poslancov o úrovni vytriedenia odpadov za rok 2023, ktoré je na 

úrovni 32,82 %. Poslanci berú na vedomie túto informáciu.  

Prepravná služba mesta Poltár ponúka prepravné služby. Aby to obec mohla využívať 

pre svojich občanov, je potrebné vypracovať a schváliť VZN. OZ berie na vedomie túto 

možnosť a navrhuje do budúceho zasadnutia vypracovať návrh VZN. 

Starostka informovala poslancov o dohode o zabezpečení dopĺňania knižničného fondu 

na rok 2024. Nakoľko je kníh v knižnici dostatok a financie sú obmedzené, poslanci túto 

dohodu neschválili. 



 
 

Hlasovanie: 

Za: 0  

Proti: 5 Dušan Lajčin, Bc. Zlatica Melichová, Pavol 

Čičmanec, Nikola Mičodová, Juraj Ozdinec 

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

Starostka upozornila poslancov, že zmluva o výpožičke traktorovej kosačky s obcou 

Uhorské končí 30.06.2024. Preto vyzvala poslancov, aby vyjadrili svoj návrh o predĺžení alebo 

nepredĺžení tejto zmluvy. OZ navrhuje nepredĺžiť zmluvu o výpôžičke tejto kosačky. 

 Stavanie mája sa plánuje na 30.4 v utorok o 18.00 hod. Na 8.mája budú oslavy pri 

pamätníku. Starostka vyzvala poslancov, aby predstavili svoje návrhy na MDD pre deti. 

Poslanci navrhli navštíviť Habakuky na Donovaloch. Zistí sa záujem detí a naplánuje sa to na 

mesiac júl.  

 Keďže je stále vysoký záujem o prenájom kultúrneho domu, starostka navrhla 

poslancom zvážiť upravenie sumy za prenájom, nakoľko to nepokryje náklady na prevádzku 

kultúrneho domu. Navrhli preto zvýšiť cenu za prenájom na 50,- eur pre našich občanov a 100,- 

eur pre cudzích. Tento návrh bol schválený.  

Hlasovanie: 

Za: 5 Dušan Lajčin, Bc. Zlatica Melichová, Pavol 

Čičmanec, Nikola Mičodová, Juraj Ozdinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

K bodu 6/ 

Darina S. predložila nové zápisy do obecnej kroniky za roky 2021 až 2023. Poslanci 

nemali voči tomu žiadne námietky a so zápismi súhlasili.  

Hlasovanie: 

Za: 5 Dušan Lajčin, Bc. Zlatica Melichová, Pavol 

Čičmanec, Nikola Mičodová, Juraj Ozdinec 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  



 
 

 

Nakoniec sa starostka všetkým poďakovala za účasť a zasadnutie ukončila. 

 

 

Overovatelia: 

Zlatica Melichová                                      ............................................. 

Pavol Čičmanec                                         .............................................. 


